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beredskab fremover betales af de internationale reserver. Gennem effekti- 
viseringer frigøres desuden 270 betjente til de prioriterede indsatsområ- 
der. Endelig afsættes i alt 85 mio.kr. i 2004 til frigørelse af 250 årsværk til 
de prioriterede indsatsområder gennem en éngangsudbetaling af overar- 
bejde. 

Modernisering afstyring og IT-systemer 
Politiets styring moderniseres. Politiet skal fremover måles på resultater 
og effekten af indsatsen. Der fastsættes konkrete mål for politiets indsats, 
således at det løbende bliver muligt at følge resultaterne af alle væsentlige 
dele af indsatsen. Borgerne skal kunne få oplysninger om indsats og resul- 
tater på internettet og sammenligne udviklingen i de enkelte politikredse. 
Der sker en årlig evaluering af politiets resultater, som forelægges aftale- 
parterne. 

Politiets IT-systemer skal forbedres og moderniseres i flerårsaftaleperioden 
for at sikre borgerne en bedre og mere effektiv politibetjening. Der afsæt- 
tes i alt 195 mio.kr. til en særlig IT-udviklingspulje til brug for påbegyn- 
delse af et nyt sagsbehandlingssystem, et nyt personaleadministrativt in- 
formationssystem, etablering af e-mail og internetadgang i hele politiet, 
anskaffelse af IT-systemer og bl.a. bærbart IT-udstyr til efterforsknings- 
mæssige formål samt til en opgradering af sikkerheden og forbedring af 
driftsafviklingen af politiets IT-systemer. Der afsættes desuden i alt 117 
mio.kr. bl.a. til en styrkelse af driften af politiets IT-systemer. 

I den videre udvikling af politiets sagsbehandlingssystem benyttes i videst 
muligt omfang de fælles offentlige standarder (ESDH). Som et led i at 
sikre, at politiets IT-investeringer anvendes bedst muligt, skal udmønt- 
ningen af politiets IT-projekter fremover løbende forelægges den fællesof- 
fentlige bestyrelse for digital forvaltning. 

Der udarbejdes en ny og mere effektiv model for styringen af politiets 
overarbejde, der indebærer, at der ikke fremover opstår en overarbejds- 
pukkel over længere tid. De enkelte politikredse skal afvikle merarbejde 
inden for en frist på 2-3 måneder. Overarbejde, der ikke afspadseres in- 
den for denne frist, skal udgiftsføres. Politiets mulighed for at tilrettelæg- 
ge arbejdstiden fleksibelt skal sikres. Der gennemføres samtidig en analyse 
af, hvordan styringen af politiets overarbejde kan tilrettelægges mere ef- 
fektivt gennem ændringer i politiets arbejdstidsaftaler. 


